⁹⁾ Petrus Hispanus, Vita Paschalii II. (Walterich, Pontif. Roman. vitae, II, 10—12), bietet die einlässliche Erzählung der Vorgänge, die zu Grunde zu legen ist (im Eingangsloge schlägt Giebelrecht, III, 1225, in den „Nummerlungen“, zu lesen vor; die transitus calicis de manu Domini, ira eius de terra ascendit, so daß also der grüne Donnerstag, 30. März, der Todestag des Stadtpräfekten war — über die Rechnung nach Jahren des Friedens, der dauerte: quoadus-

begab er sich am Po aufwärts und hielt sich Ende Mai und im Juni zuerst zu Fontana Fredda bei Piacenza, hernach zu Pavigliano,

que exterminatorem terrae Henricum Henrici imperatoris filium divinae ultiōnis ira in Italiā traxit, wie Petrus Pisanius, l. c., 7, sagt, vergl. Bd. VI, S. 104, in n. 18). In den sogenannten Annal. Romani ist eine längere Nachricht enthalten: Anno 17. pontificatus Paschalis secundi pape inductione 9. mense Aprelis die 2. obiit Petrus prefectus. Huius temporibus, eo quod noluit concedere prefecturam Petro filius jam quondam equivoci Petri prefecti, facta est conjuratio magna atque seditio in hac civitate Romana. Necnon et totis comitibus, quos circa omnes partes Romanae urbis fuerunt, simul conjuraverant ex utraque parte, scilicet a parte pontificis et a parte prefecti. Unde orta fuerunt pugnae multae et homicidia et pestilentiae magnae, turres a fundamentis dirutae ac plurimae domus dissipatae et ecclesiae depraedatae ac clerici capti. Post demum victi fuerunt illi qui erant a parte pontifici. Pontifex vero metu perculsus, fuga lapsus evasit de palatio Lateranensi; apud monasterium Clivi Scauri in eius munitiones que dicitur Sedem Solis (vergl. Bd. III, S. 542, über das Septizonium) moravit nocte illa. Diluculo vero egressus de Urbe, perrexit ad civitatem Albanensem, deinde secessit Campaniae (SS. V, 476 u. 477, wozu eine längere im Druck ganz ausgelassene Stelle aus Wallerich, l. c., 85, zu ergänzen ist — der Schluss, über den Weggang nach Campanien, bezieht sich schon auf das Jahr 1117: vergl. dort bei n. 9). Falconis Benevent. Chron. geht nach den einleitenden Sätzen: hoc anno prefectus urbis Romae mense quidem Martio obiit, post cuius mortem civile bellum terribiliter ortum est, eo quod Romani audierant, quod Petrus filius Leonis apostolici consilio filium suum prefectum ordinare vellet. Unde Romanorum populus prefecti defuncti filium ad prefecturam honorem crexerunt. Quo ordinato ad papam Paschalem miserunt, suppliciter postulantes, quatenus eorum ordinationi assensum ipse praebet et corroboraret. Apostolicus autem nullo modo eis assensum tribuit. Romani itaque haec agnoscentes conjuratione facta mirabilia domorum aedificia et turres complures radicitus prostraverunt, eorum quidem qui cum Petro Leonis ad id faciendum conjurabant. Unde factum est, ut Ptolemaeus prefectus avunculus et alii barones apostolici castra invaderent et tenerent — besonders auf die nächster sich entspinnenden Kämpfe ein, in die dieser Ptolemaeus eingriff (Petrus Pisanius, der quasi Urbis totius milites cum veredariis nostris paucis zusammenstoßen läßt, und Falco, der im Gegenteil den Präfecten nur militum fere quinquaginta collegio stipatus anstreitend neunt, stehen im Widerspruch zu einander — die Angaben des Petrus Pisanius über die Befreiung des Petrus durch Ptolemaeus: nostri . . . Albam transierant iam terram Ptolomei . . . intraverant, Algidum jam devenarent weisen auf die Benutzung der alten durch den nördlichen Teil des Albaner Gebirges nach dem Lauf des Sacco hin führenden Via Latina), und schließt: Dum haec et alia Romae agerentur, apostolicus Urbem exivit, qui apud castrum quoddam, Setium nomine, commoratus est. Viderat siquidem seditionem illum magis ac magis inflammari et Petrum Leonis de die in diem acriter expugnari (Muratori, Rerum Italicar. Script., V, 90). Petrus, Chron. monast. Casinens., l. c., bringt die Aussage: Per idem tempus Romani adversus pontificem ferale inter se odio dissidebant. Nam pars maxima illorum, qui filium nuper defuneti prefecti contra voluntatem elegerant, omnibus nisibus contra Petrum Leonis agebant, adeo ut nonnullas eius turres destruerent (von den Angriffen auf die ecclesia et domus Petri Leonis spricht auch Petrus Pisanius, der weiterhin von einer Örtlichkeit redet: qua Capitoliū rupes aedibus Petri Leonis imminet — daß ist die Bd. V, S. 74 n. 28, erwähnte Kirche S. Nicola in Carcere, mit dem daran anstoßenden Hause des Pierleone), quia pro ipso et cum ipso non consenserat pontifex voluntati eorum — und schließt: Pontifex interim loco cesserat, et Petro Leonis in munitionibus degenti, quoquomodo poterat, subsidia ministrabat (l. c., 790 u. 791). Nach den Regesten war Paschalis II.